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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L61) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v. (Mulighed for fastsættelse af lokale elevfordelingsregler) 

har udvalget i brev af 18. november 2019 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V)] stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 8:  

”Ministeren bedes redegøre for, i hvor mange tilfælde ministeren forven-

ter bestemmelserne i lovforslaget anvendt i det kommende år?” 

 

Svar: 

Lovforslaget giver mulighed for, at et enigt fordelingsudvalg kan fastsæt-

te lokale elevfordelingsregler for at imødegå faglige, pædagogiske eller 

sociale udfordringer, som er en følge af elevsammensætningen på en eller 

flere af institutionerne i det område, som fordelingsudvalget dækker. 

Lovforslaget giver således ikke mulighed for at fastsætte lokale elevforde-

lingsregler for at imødegå udfordringer specifikt relateret til udkantspro-

blemstillinger. Udkantsproblemstillinger vil skulle håndteres via allerede 

gældende regler for kapacitetsstyring, dvs. f.eks. ved fastsættelse af kapa-

citetslofter. 

 

Loven vil endvidere kun skulle gælde i perioden fra 1. januar 2020 til 1. 

januar 2021.  

 

Henset hertil, og til at tidligere dispensationer til at fastsætte lokale elev-

fordelingsregler kun har været benyttet i begrænset omfang i fordelings-

udvalgene, er det ikke forventningen, at fordelingsudvalgene vil anvende 

muligheden for at fastsætte lokale elevfordelingsregler i stort omfang. 

Det er heller ikke forventningen, at de enkelte gymnasiale institutioner vil 

benytte sig af muligheden for at klage til regionsrådet i stort omfang. 

Selvom muligheden for lokale elevfordelingsregler ikke vurderes at ville 

blive anvendt i stort omfang, er det forventningen, at den konkret vil 

kunne bidrage til at afhjælpe lokale udfordringer.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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